ACTA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA COMISIÓN ESTATAL DE ARBITRAJE MÉDICO DE OAXACA.

En la Ciudad de Oaxaca de Juárez, Oaxaca; siendo las diez horas del día primero de septiembre del año dos mil veintitrés, se encuentran presentes en la sala de juntas del edificio sede de la Comisión Estatal de Arbitraje Médico de Oaxaca, ubicado en la calle de Manuel Sabino Crespo Numero ochocientos doce, Colonia Jiménez Figueroa, Centro, Oaxaca de Juárez, Oaxaca, los servidores públicos que se mencionan al final de la presente acta, a efecto de celebrar la sesión extraordinaria del Comité de Transparencia de este organismo público autónomo, conforme a la convocatoria emitida con fecha del treinta y uno de agosto del dos mil veintitrés. Bajo el siguiente.

ORDEN DEL DIA.

- I. PASE DE LISTA DE ASISTENCIA.
- APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. 11.
- SOLICITUD DE INFORMACIÓN DE FOLIO 201172423000015. III.
- IV. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

----- DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA ------

En el primer punto del orden del día se procedió a pasar lista de asistencia conforme a la

convocatoria de fecha treinta y uno de agosto del año en curso, estando presentes todos los

Acto seguido se procede a preguntar a los asistentes si están conformes con el contenido del Orden del Día propuesto, manifestando por unanimidad su conformidad. - - - - - -

III. Solicitud de información de folio 201172423000015. - - - - - - -

En el uso de la voz la Lic. Zitlali Hernández Hernández, responsable de la Unidad de Transparencia de esta Comisión, e invitada en esta sesión, procede a informar a los integrantes del Comité de Transparencia que se ha recibido la solicitud de información 201172423000015, contenido que se reproduce a la letra:

EN TERMINOS DE LO QUE ESTABLACE EL ARTICULO 6 PARRAFO SEGUNDO DE LA CONSTITUCIÓN POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS, DE LO QUE CONCIERNE SOLICITO EL INFORME DEL APROXIMADO DE PERSONAS QUE ASISTEN A HOSPITALES PÚBLICOS Y CUAL ES EL PORCENTAJE DE PEROSNAS QUE TIENE SERVICIOS MEDICOS PÚBLICOS EN LA CIUDAD DE OAXACA.

Acto seguido, se expone que la información solicitada no corresponde a la competencia de este Sujeto Obligado, por no encontrarse dentro de algunos de sus supuestos normativos, y en consecuencia, deberá orientarse al solicitante a efecto de que deberá dirigir su solicitud a la Secretaria de Salud del Estado de Oaxaca, a través de los Servicios de Salud de Oaxaca, así como instituciones que ofrecen servicios públicos de salud como son el Instituto Mexicano del Seguro Social e Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado.

Una vez que ha sido leído el contenido de la solicitud referida, así como analizada la competencia de la misma, los integrantes del Comité de Transparencia de esta Comisión, aprueban por unanimidad de votos que en el término legal que corresponde, se brinde la orientación al peticionario en los términos planteados en el párrafo que antecede.







	No habiendo otro asunto por tratarse, se pasa al siguiente punto del orden	
	CLAUSURA DE LA SESIÓN	Organismo, declara clausurada esta Sesión ero de septiembre del año dos mil veintitrés, eída en voz alta a los Integrantes del Comité aje Médico de Oaxaca, con el objeto de que ende, y preguntando al pleno sobre si están estión o tienen alguna enmienda que hacerle, lo que para constancia de lo actuado y la
	EL COMITÉ DE TRANSPAREN ESTATAL DE ARBITRAJE M	CIA DE LA COMISIÓN ÉDICO DE OAXACA.
	DRA GEMA HERNANDE	<u></u>
	PRIMER VOCAL.	SEGUNDA VOCAL.
	LIC. OSCAR NOÉ MARTÍNEZ MORALES.	LIC. ALEIDA TONELLY SERRANO ROSADO
L	COMISARIO. IC. CÉSAR GUILLERMO SANTIAGO CRUZ.	SECRETARIO. LIC. JAPHET PÉREZ ORDUÑO.
	INVITADOS A LA SESIÓN DEL COI	MITÉ DE TRANSPARENCIA
Т	TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.	PERSONAL HABILITADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA. LIC. BRIGIDO RODRÍGUEZ CRUZ.
	LIC. ZITLALI HERNANDEZ HERNANDEZ.	LIC. BRIGIDO RODRIGUEZ CRUZ.

Las firmas corresponden a la sesión extraordinaria del 01 de septiembre del año 2023 del Comité de Transparencia de la Comisión Estatal de Arbitraje Médico de Oaxaca.

LIC. ZITLALI HERNANDEZ HERNANDEZ.